

# ERIC GRUX

INGÉNIEUR CONFIRMÉ DE  
DÉVELOPPEMENT EN INFORMATIQUE  
ET CHEF DE PROJET JUNIOR.



28 B RUE FRANCOIS  
ARAGO  
25000 BESANCON  
06.78.22.69.36  
eric.grux@free.fr



PERMIS  
B - Véhicule léger



LANGUES  
**Anglais** : Courant

**Chinois (Mandarin)** :  
Notions



## COMPÉTENCES

Gestion de projet



Symfony 2 et 3



PHP 7



Base de données  
(MySQL, PostgreSQL,  
Oracle, SQL Server)



Méthode de travail agile



Jquery/Bootstrap



Gestion de serveur Linux /  
Docker



Versionning Git / SVN



## CENTRES D'INTÉRÊT

Événementiel, gestion de  
projets associatifs  
Jeux de société modernes,  
modélisme  
Ultimate Frisbee  
Musique/concerts



Ingénieur informaticien diplômé de l'UTBM, j'ai également un BTS en informatique industrielle. Après plus de 10 ans d'expériences dans divers secteurs, j'ai aujourd'hui un vif intérêt pour la gestion de projet particulièrement dans le web.



## EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

01/2010 - 04/2012 : UNIVERSITÉ DE FRANCHE COMTÉ

**ENSEIGNANT VACATAIRE EN SYSTÈME LINUX/LANGAGE C/SHELL**  
Encadrer des élèves en deuxième année de licence informatique à la faculté dans le domaine des systèmes  
Linux via l'apprentissage du langage C et des scripts SHELL.

09/2006 - 04/2012 : CNRS - CNES

### INGÉNIEUR DE RECHERCHE

Poste d'ingénieur de recherche au sein de l'observatoire de Besançon, UTINAM, travail sur le simulateur d'univers GaiaSimu pour la mission spatiale européenne GAIA.  
Développement en  
Java via l'environnement Netbeans, modélisation UML, SWING.

06/2012 - 07/2017 : TRSB

### INGÉNIEUR DÉVELOPPEMENT INFORMATIQUE

Ingénieur développement en prestation de services pour le compte de grands groupes.  
Gestion de projet informatique et développement.



## FORMATIONS

2005 : DIPLOME D'INGÉNIEUR

Génie logiciel

2002 : BTS

Informatique Industrielle